Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
Requeiro a MESA desta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se

de aprovar e encaminhar a presente Moção de Cumprimentos e Congratulações ao Ilmo Sr. Mario

Lucio Grossi Mauricio, responsável pela Estratégia Saúde da Família - ESF Cidade Nova, extensivo a

toda equipe de funcionários pelo grande desempenho na vacinação de enfrentamento a pandemia do

Covidl9.

Cama a de Vereadores de
Pindamonhangaba

1 11 1 1 0 1111111 	111 111
Protocolo Geral 5993/2021

Data: 12/07 2021 Hora io: 11:10
LEG - MOC 155/2021

APROVADA

1 2 JUL. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Piesioente

Senhor Presidente,

A presente Moção de Cumprimentos e Congratulações se justifica em face da necessidade do

reconhecimento da importância desses profissionais, que com esforço e união de todos, têm atendido com

precisão as demandas que necessitam da saúde pública e dignificando nossa sociedade, neste momento

tão difícil que estamos enfrentando.

Esta Moção é destinada a Ilma Sr. Mario Lucio Grossi Mauricio, extensivo a todos os profissionais de

saúde da USF Cidade Nova os quais exercem sua profissão com dedicação, amor, prazer em servir

aqueles que buscam a referida unidade de Saúde.

O agradecimento a esses profissionais trata-se de reconhecimento e valorização ao trabalho por eles

exercidos, pela coragem, pela luta constante e pelo respeito a Vida.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

12

 \ e de 2021

Carlos Mon-r 	agrão

ereador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1